
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Viernes 26 de febrero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 11849

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
91

73
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

9173 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID).
Objeto: Suministro de sistemas fotovoltaicos domiciliarios de tercera
generación (SFD3G), sus repuestos y dispositivos compatibles con
ellos.  Expediente:  2019/CTR/0900433.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional

para el Desarrollo (AECID).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2812001B.
1.3) Dirección: Avda. de los Reyes Católicos 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915838615.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aecid.es
1.12) Dirección principal: http://www.aecid.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4. Códigos CPV: 09330000 (Energía solar).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de sistemas fotovoltaicos domiciliarios de
tercera generación (SFD3G), sus repuestos y dispositivos compatibles con ellos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta Económica Cláusula 3.3.1.1.1. PCAP (Ponderación: 70%).
9.2) Promoción del empleo de mujeres. Administrativo (Ponderación: 1%).
9.3) Promoción del empleo de mujeres. Comercial (Ponderación: 2%).
9.4) Promoción del empleo de mujeres. Técnico (Ponderación: 2%).
9.5) Memoria Técnica sobre la prestación en los términos descritos en el PPT

(Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de octubre de 2020.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Fosera Solarsystems GmbH & CoKGaA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Viernes 26 de febrero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 11850

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
91

73
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.3) Dirección: Beim Mühlbach 3.
12.4) Localidad: Illerkirchberg.
12.6) Código postal: 89171.
12.7) País: Alemania.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 292.745,82 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 445.669,50 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 169.800,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Alianza
Shire.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Española de Cooperación Internacional para el
Desarrollo.

16.1.2) Dirección: Aveda Reyes Católicos, 4.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +91 5838615.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@aecid.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Agencia Española de Cooperación Internacional para el

Desarrollo.
16.4.2) Dirección: Aveda Reyes Católicos, 4.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28040.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +91 5838615.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion@aecid.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2020-022299. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de julio de

2020).
17.2) ID: 2020/S 141-346221. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de

julio de 2020).
17.3) ID: 2020-022299. Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de agosto de

2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de febrero de 2021.

Madrid, 23 de febrero de 2021.- Directora de la AECID. P.S. Art. 18 Estatuto
AECID.Directora de Cooperación con América Latina y El Caribe, Carmen Castiella
Ruiz de Velasco.

ID: A210011229-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-02-25T14:55:56+0100




